Intendere

Nota qz intēdere q̄nq; idem est
quod aliqd ad certum finem seu
ad certuz qd ordinare r̄ disponere: r̄ exinde prouenit r̄ vi-
riatur nomē intentōis. que scz dat operibus merituz seu
culpam. r̄ ista dicitur q̄nq; affectus: quādoq; volūtas: q̄n-
q; animus. Et de ista loquitur apostol? Hebr. iij. Cog-
itationū inquit r̄ intentionū cordis. Et de hac dicit Grego-
rius in moralib?. Qz sicut fabrica colonis: colūne nō inui-
tūtur fundamento: ita v̄tutibus inuitit̄ vita: v̄tutes aut̄ in
intētiōe solidāt. Ista q̄ d̄ oculus: d̄ angul? d̄ titulus.
Oculus dico qz corporis est lux r̄ specula. Prīmo ex
Angulus aut̄ qui parietis est lex r̄ regula. go dico qz in-
Titulus etiā qui opis est laus r̄ notula. tentio est ocu-
lus opus il-
luminās. Si
cut em̄ ocul?
illuminat cor-
pus: sicut intē-
tio opus. Et
sicut oculus

Est igitur intentio.
Oculus speculās vt anim? a fraude tueat̄
Angul? regulās vt qd agit in recto teneat̄
Titul? gratulās vt meritū debitū habeat̄.
Intentio em̄ est oculus opus illuminās.
Est angulus opus contermīans.
Est titulus opus denominans.
Est pars corporis p̄ciosior: sic intentio est pars excellētiōz.
Et sicut oculo sano totū corpus bene regitur: infirmo nō
vel obscuro male gubernat̄ aut dirigetur. sic si intentio sa-
na fuerit: totū opus corp? r̄ p̄geries sanū erit. Si nō p̄ ma-
licia infirma fuerit vel obscura: totius opis cōditio erit vt
tuperabilis r̄ casura. Nōne si porcus sanus fuerit vel in-
firmus: cognoscit̄ in oculo vel in lingua. qz reuera nullius
operis corpus sanū dicit̄ vbi intentionis oculus infirmat̄
Unde Math. vj. dicitur. Si oculus tuus fuerit simplex:
totum corpus tuū lucidū erit. Si autē oculus tu? nequā
fuerit: totum corpus tuū tenebrosū erit. Super q̄ dicit̄

Bernardus. q̄ duo sūt necessaria ad hoc q̄ oculus intētio nis sic vere simplex. s. caritas in affectione: r̄ veritas in locutoe. Et si vis dilatare v̄ de infra de Oculo. Scdo dico q̄ intētio est angul⁹ opus p̄terminās seu ordinās. qz scz sicut p̄ angulū totus paries regulat̄ r̄ ordinat̄. sic totū opus s̄m intētiōem format̄. Et ideo sicut angul⁹ de qua dratis lapidib⁹ solet fieri: sic intētio solet q̄dratura q̄tuor virtutū cardinaliū insigniri. Intētio em̄ lapis ē angularis: quo stante edificium stat: r̄ deficiente ruit. Esa. xxviii. Ecce ego mittā in fundamētis syon lapidē p̄ciosū. opatū. angulārē. Tercio v̄o dico. q̄ intētio est titulus opus denomi nās q̄tum ad q̄ritatē. i. an bonū sit an malū. Et id q̄dē ali ter sit a deo. alter ab hoīe. Deus em̄ opus ab intētiōe de nominat. r̄ s̄m q̄ intētio bona vel mala fuerit: opus qd̄ ex terius apparet bonū vel malū iudicabit. Hō v̄o ab ope. re intētiōnē denominat: qz s̄m operū qualitatem: iudicat animi voluntatem. Sū Bernar. sup̄ Cant. dicit. Qz apud bomites cor ex verbis. apud deum vero verba ex corde pensantur. Et breuiter notare possum. q̄ intētio Debet esse sancta. Sancta dico quo ad deū: vt semper Debet esse recta. ad deū dirigat. Exēplo floris solle. Debet esse tecta. quij q̄ semp̄ dirigit faciē ad solē. Re cta etiā quo ad proximū: vt nunq̄ a iusticia torqueat̄ seu moueat. Exēplo lingue statere: q̄ semp̄ est recta si pōdera sint iusta r̄ equalia: als semp̄ inclinat̄ se ad partē vbi ē ma ius pondus. sic intētio: r̄ voluntas ad illū cuius iusticia ma gis ponderat. Tecta insup̄ quo ad seip̄am ne intētiōe san ctitas ab obtutib⁹ hominū videat̄. Mat. v. Attēdite ne iusticiā v̄ram faciāt̄ corā hoibus vt videamini ab eis. Iu sti em̄ r̄ prudētes etiā in agilibus intētiōnē suaz solent te gere: r̄ qd̄ intēdūt aut cogitāt paucis r̄ fidelib⁹ revelare Eci. viii. Hō om̄i hominū cor tuū manifestes r̄. Que ta. men oīa sunt contra multos qui scz habent intētiōnem

Hō Sanctā imo corruptā Corruptā habet quo ad Hō Rectā imo distortā. deus: hereticus p̄ heresim Hō Tectā imo detectā. idolatriā. Distortā habet quo ad proximū maliciosus p̄ malignitatē r̄ fraudulentiā. Detectā habet quo ad seip̄m vaniglori⁹ p̄ ostētatiōem r̄ la ctantiā. Est aut̄ mala intētiō sicut venenū latens in aspi. de vel bufone: qd̄ q̄ exterioris in aliquē euomif̄: tota eius virtus r̄ sanitas deturpat̄ r̄. Multa de intētiōe tā bona q̄ mala. Vide vbi. Cor. Mens. Fraus. Oculus. Radix. r̄ similia. Sed adhuc dico. q̄ intēdere sumit̄ pro intelli gere. aspicere. intēdere vel vacare. Sed qz factum est satis de attendere: ideo breuiter p̄transibo. Nota ergo q̄ in scriptura reperit̄ vnū intēdere Misericordiū. Speculati. uij. Eruditiū. Admiratiū. Maculatiū. Intēdere mise ratiū est illud q̄ deus r̄ dei misericōdia intēdūt in boīem. scz Ut ip̄m eruāt succubentē. Intēdit em̄ deus in bo. Et ip̄m dirigant litigantem. mines vt benigniter eruāt Et ip̄m p̄tegant p̄pugnantē. succubentes. ps. Intēde Et ip̄m audiant supplicantē. anime mee r̄ libera eā: p. Et ip̄m puniant delinquentē. pter inimicos meos eripe Et ip̄m p̄miant p̄merentē. me. Et iudicio dirigat cō. tēdentes. ps. Surge r̄ intēde iudicio meo deus me⁹ r̄ do minus me⁹ in causam meā. Et adiuuādo p̄tegat vim ti. mentes. ps. Deus in adiutorij meū intēde: dñe ad adiu uandū me festina. Et iustos audiat supplicantes. ps. In tēde voci deprecationis mee rex meus r̄ de⁹ meus. Et ali bi. Fiant aures tue intēdentes in vocem deprecationis mee. Et malos puniat delinquentes. Psal. Intēde ad visitandas om̄es gentes: non miserearis omnibus q̄ operā tur iniquitatem. Et beatos foueat seu muniat triūpantes Psal. Specie tua r̄ pulcritudine tua: intēde prosperē p̄ cede r̄ regna. Patet ergo q̄ est vnū intēdere misericordiū.

Item est vnū intēdere speculatiū. Et istud est quo homo intēdit ad legis diuine mandata r̄ iudicia cogno scenda. Iuxta illud. j. Macha. ij. Intēdite in preceptū le. gis. Et ad celestia videnda r̄ contēplanda. Exemplo Ste. pbani de quo dicit̄ Actū. viij. Qz intēdēs in celum vidit gloriā dei. Item est vnū intēdere eruditiū. Et istud est illud quo hō intēdit ad audiēdum r̄ intelligēdum vti lia documēta. Sicut de illis dicit̄ Actū. viij. Intēdebant autē turbe bis que a pb̄lippo dicebātur audiētes eū vna

nimiter. Item est vnū intēdere admiratiū. Et istud est qn̄ homo intēdit r̄ cogitat in opa mirabilia creatoris. Si. cut Luce. iij. dī. Qz omnium oculi in synagoga erāt intēden tes in iesum. Sequitur. Et mirabātur. Itē est vnū intē dere maculatiū. Et istud est quo pctōres intēdūt in suas malicias r̄ peccata. Quia sicut dī Ben. vj. Cogitatio cor. dis humani intēta est ad malum om̄i tpe. Quidā em̄ intē. dūt in luxuriam: q̄ maculat tactū. contra illud Prover. v. Ne intēdetis fallacie mulieris r̄. Quidam in errorēs qui maculant intellectum. j. Tymoth. iij. In nouissimistē. ponibus discedēt quidem a fide intēdentes spiritibus er. rozis. Quidam in vana verba que maculant auditum. cō tra illud Tytum. j. Non iudaicis fabulis intēdētes. Et sic p̄tz quō intēdere in bono sumit̄ r̄ in malo.

Inter. Nota q̄ istud vocabuluz inter est p̄positio seruies casui accusatiuo. Et est talis signi: q̄ semp̄ videtur innuere pluralitatē: so detatē: medietatē. Et ideo istud vocabulum inter: potest significare in bono r̄ in malo. Primo ergo dico: q̄ inter in bono signat om̄es il los q̄ inter aliq̄s discordias contrarias et interponit̄ par. tes suas. Et sic significat Boni ergo: inter. Sanctos intercessores. ccessores sunt illi q̄ Bonos mediatores. suis intercessioni. Bonos frequentatores. bus r̄ omnibus se Bonos moderatores. ponūt intermedi.

Et sic dico q̄ p̄ inter p̄nt̄ intelligi Erga deū mūdi negocia p̄curantes. pulū: cuiusmōi ve. Discordiū facta diuortia federantes. bene esse prelati: q̄ Perfectoꝝ digna p̄fortia frequentates. pprie possunt vi. In seip̄is opa p̄pua moderantes. ce illud Ezech. viij Eleuauit me sp̄s inter celum r̄ terram: r̄ adduxit in bie. rusalem. Ubi aduerte q̄ prelatus debet habere canonicaz p̄motionē. qz scz sp̄s debet ip̄m leuare. i. p̄mouere. Dī. nificam erectōem. qz scz ip̄se positus est inter celum r̄ ter. ram. i. inter deum r̄ populum. clerum r̄ seculū. virum r̄ p̄ p̄mū suū. Rectificam cōclusionem: quia sic se debet rege. re: vt finaliter adducatur in hierusalē. Isti igitur debēt es. se boni intercessores. Hūeri. xvij. Stans aaron inter mor. tuos r̄ viuētes in populo deprecatus est: r̄ plaga cessauit. Ista etiam possunt dici de bonis principū r̄ prelatōrū sa. miliariibus: qui scz inter ip̄os r̄ populū sunt intermedij. qz scz isti pro pauperibus subdit̄ debent intercedere: dñozuz rapinam r̄ iracundiam moderari. Ezech. xxiij. Quasiui de eis virum qui interponeret sepe. Secūdo dico q̄ ista p̄positio inter signat bonos mediatores. alios scz qui inter discordes interponit̄ benigniter partes suas vt ip̄os recō dicient r̄ cōcordent. Tales em̄ sunt sicut solidatura q̄ con iūgit r̄ ligat diuersa metalla quādo ponitur inter illa. Sicut etiam sicut cemetuz mediāte quo diuersi parietes in testu dine vnūtur. Isti em̄ sunt sicut lylūm inter spinas Cant. ij. quia scz spine que sunt pungitiue r̄ sicce. i. viri inimici dī scordes r̄ inimicem pungitiui r̄ nociui. (Prover. xij. In ter supbos semper iurgia sunt) nunq̄ possunt cōcorditer vniri nisi aliquo lyllo mediāte. i. aliqua persona molli dul. ci: beniuola r̄ benigna. Ideo discipulis r̄ apostolis fuit dī ctū Luc. x. Ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos. et Mat. x. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio lupoꝝ. estote q̄ prudētes sicut serpētes r̄ simplices sicut columbe

Ubi nota q̄ talis mediator debet habere Benignā locutōem. Talis em̄ debet esse sicut agnus Perfectā discretiōem. benignissim⁹. Sicut serpens p̄u Sinceram intētiōem. dentissimus. Sicut columba sim plicissimus. Quia debet esse Agnus benigniter allegādo Serpens pericula p̄cauendo. Colūba simpliciter intēden do. Applica si vis r̄ dilata de cōditionibus Agni. Ser. pentis. Columbe. Inter ergo signat bonos mediatores. i. pacis r̄ concordie inter alios compositores. Istud est em̄ quod partes debent velle: r̄ hincinde querere dicētes scz illud Ben. xij. Ne queso sit iurgium inter me r̄ te: frēs em̄ sumus. Vide eam superius vbi frater. Istud debet medi ator procurare r̄ p̄cipere dicendo scz illud Marci. ix. Da bete in vobis sal: r̄ p̄ces habete inter vos. Istud solet ip. se deus in scriptura ordinare r̄ inūgere. quia scz orta que stione inter apostolos quis eorum esset maior. Chri⁹ le.

Interficere

gitur dixisse. Quicumque voluerit inter vos maior fieri: mini-
ster vester erit. **Matth. xx.** Signat ergo inter bonos media-
tores. Tercio dico quod istud vocabulum inter: signat bo-
nos sociatores: vel bone societatis sectatores et frequenta-
tores. Quis enim non vult esse sola: imo inter alias vivere de-
lectat. et canis etiam nequaquam viveret nisi inter boves, ha-
bitaret. Sic de bonis boni et communis non vult esse solitari?
nec a bonorum societate alienus: quod fuit Senecam. Omnia
mala docuit solitudo. imo certe inter bonos se vult esse soci-
us: medius et vicinus. Unde de bonis dicitur **Sapientia. v. Co-**
putati sunt inter filios dei: et inter sanctos foris illorum est.
Uultus enim proficit esse inter bonos. Medius enim partici-
pae naturam extremorum. An ex societate bonorum fortificat
debilitas infirmorum. Quis enim que sola a tonitruo occidit:
si fuerit inter alias a tonitruo non turbatur. Hos etiam qui in-
ter alias bonos est a lupo non tangitur: si solus inuictus fue-
rit: nequaquam liberatur. Quia breuiter melius est esse inter ali-
os bonos quam solum aut singulare. Sepe enim homo dum so-
lus est per diuersas tentationes a dyabolo inuaditur. qui si in-
ter alios fuerit: iuadit ab eo formidat. Nota ergo quod nos
debemus esse inter alios. Sicut elemosynari? inter paupe-
res ut propria distribuamus. Sicut doctor inter scolares:
ut vtilia doceamus. Sicut lucerna inter conuivantes: ut per
bona exempla luceamus. Sicut iudex inter boves: ut eorum
merita distinguamus. Sicut advocati in iudicio: ut per alios
intercedamus. Sicut prudentes in consilio: ut vtilia respicia-
mus. Sicut monachi in cenobio: ut maioribus obediam?
Sicut amici in conuiuio: ut adiuuicem cogaudemus. Di-
co ergo quod nos debemus esse inter alios ut nostrorum distri-
butores. Unde Proverbiorum. xvij. Seruus sapiens dominabitur
fratribus stultis: et inter fratres hereditatem diuidet. ps. Inter me-
dium motum pertransibunt: aque potabunt omnes bestie agri.
Item sumus inter alios ut ipsorum informatores. Unde de
sacerdotibus dicitur **Ezechiel. xliij. Populum meum ducedit quid**
sit inter sanctum et pollutum: et inter mundum et immundum ostē-
dēt eis. i. Cor. ij. Sapiam loquimur inter perfectos. Figurati
****Ezechiel. x. In illis rotis que erant inter cherubim: quod interpre-****
tatur plenitudo scientie. Et in dauid sapientissimo inter tres
ij. Regum. xviij. Item sumus inter alios ut ipsorum illustratores
ut sumus illi de quibus apostolus? **1. Petri. ij. dicit. In medio in-**
quit nationis prae atque puerse inter quos lucetis tanquam lu-
minaria. Item sumus inter alios ut ipsorum peccatores. vñ
****Malach. iij. Videbitis quod sit inter iustum et impium: et inter****
seruientem deo et non seruientem. Item sumus inter alios ut ad-
uocati vel intercessores **Joelis. iij. Inter vestibulum et alta-**
rum plorabunt sacerdotes ministri dei dicentes: parce domine par-
ce populo tuo. Item sumus inter alios ut consilij perscrutato-
res. **Job. xxxij. Iudicium eligamus vobis: et inter nos vide-**
amus quod sit melius. Item sumus inter alios ut obedientes ser-
uitores. **1. Machab. viij. Omnes obediunt vni. et zelus et inui-**
dia non est inter eos. Item sumus inter alios ut conuiuantes et
alter alterius dilectores. Istud autem potissime fiet in para-
diso: quia inter sanctos et angelos fruemur gloria sempiter-
na. Et per certo ibi est verum. i. vera et eterna societas. quia scilicet
ibi est chara dilectio. dulcis fructio. digna promotio. De dile-
ctione dicitur **1. Cor. xij. ubi ipse loquens beato paulo dicit. Bo-**
trus cyprus dilectus meus: mihi inter vbera mea commorabitur.
De fructu potest dicere quilibet beatus illud. **ij. Regum. xij**
Posuisti manus seruorum tuorum inter conuiuas mese tue. De pro-
motione vero potest dici de ipsis beatis illud **Sapientia. v. Ecce quod**
computati inter filios dei: et inter sanctos foris illorum est. Et
sic ergo patet quod inter: signat malos sociatores. Quare
to vero dico quod in bono significato inter: signat bonos mode-
ratores: hoc est dictum illos qui sciunt esse: inter. i. qui sciunt tenere
mediū in factis et negocijs suis: et qui extrema relinquunt:
mediūque virtutis sectantur. Figurati in illo angelo. **i. Para-**
lypo. xij. ubi dicitur. De dauid vidit angelum stantem inter
celum et terram. De Ezechiel etiam dicitur **Ezechiel. viij. De spi-**
ritibus eleuauit eum inter celum et terram. et adduxit in hieru-
salē in visione dei. In quo notat quod viri angelici et ppheti-
ci media et non extrema desiderant: et quod neque celum. i. nimis
altos status: neque terram. i. nimis bassos et depressos que-
rit et affectat. sed inter celum et terram. i. medio critate statu-
um vendicant et procurant. Et sic ad hierusalē celestem addu-

ci meretur. ubi visione diuina perbeniter gfruntur. Con-
stat enim quod illos qui nimis alte voluit ascendere: sepe contingit
cadere et errare. Exemplo yari filij dedali: qui quia nimis alte
te voluit: cera plumarum suarum liquefacta fuit et cecidit: ma-
le enim tenuerat iussa patris qui dixerat. Inter versus: vola.
Unde supbis et alta querentibus: dicitur **1. Petri. i. Si inter syde-**
ra posueris nidum tuum: unde detrahant te dicit dominus. Ideo
versus magistrales dicunt sic. Yari nati meiores estote pa-
rati. Iussa paterna pati mediū tenere beati. Et de infra
de Medio Treno. j. Facta est hierusalē quasi polluta me-
struis inter eos. Inter malos enim non potest aliquis profice-
re. Quia sicut dicitur **Matth. xij. Semen quod cecidit in**
ter spinam non potuit fructificare. Et tamen proculdubio
multi sunt qui magis voluit malorum quam bonorum consortia
frequenter. Et sic igitur patet quomodo nos debe-
mus inter homines conuersari. scilicet ad Intercedendum
Ad conciliandum. Ad associandum. Ad moderandum. Et
nota quod omnia ista possunt dici de christo. Ipse enim semper voluit
esse intermedius. ut exorator paterno maiestatis: ut recor-
dator omnium diuersitatis. ut frequenter bone societatis. ut
defensor nostrae fragilitatis. ut erogator magne benignita-
tis. ut informator magne sagacitatis etc. sicut supra. Omnia
potest concordare de inter: sicut supra. Et sic patet quod inter po-
test accipi in bono. Denique dico quod inter potest accipi in ma-
lo. Et signat malas intercessionem. malas mediatores. ma-
las sociationes. tristes habitatores. Ista enim quatuor sunt
quedam mala intermedia. Illi enim sunt mali interces-
sores. Isti enim sunt intermedij inter populum et principes
sed istud non est ad intercedendum pro ipsis: sed contra ipsos.
Isti enim non cessant subditos cum suis nugis accusare: et
contra ipsos malicias machinare. Unde talibus potest di-
ci quod ipsi occidunt Zachariam filium Barachie inter tem-
plum et altare. Sicut dicitur **Matth. xxij. Et tales figura-**
tur **Job. i. in sathan. qui cum esset inter filios dei impetra-**
uit a domino ut **Job. assigeret innocentem. quia scilicet tales**
inter filios dei. i. inter bonos et simplices conuersantur et ha-
bitant. et nihil aliud intendunt: nisi quod a superioribus suis
impetrare valeant quomodo innocentes depauperent et
affligant. Item mali mediatores sunt detractores et re-
latores verborum. qui scilicet non querunt inter homines concor-
diam generare: sed rancorem et odium seminare. Unde ta-
les sunt de illis dicitur hominum qui a deo principaliter
odiuntur. Sicut dicitur **Proverbio. vij. Inter quos ponit-**
tur proferentes mendacia. testes fallaces. et illi qui semi-
nant inter fratres discordias. Mali sociatores sunt homi-
nes peruersi et corrupti. qui scilicet homines inter quos habi-
tant suis malis dicitis et exemplis inficiunt et corrumpunt.
Treno. j. Facta est hierusalem quasi polluta mensuris
inter eos. Inter malos non potest aliquis proficere. quia
sicut dicitur **Matth. xij. Semen quod cecidit inter spi-**
nas non potuit fructificare. quauis proculdubio multi sunt
qui magis querunt malorum quam bonorum consortia fre-
quentare. De quibus dicitur **Judicum. xj. c. Ab ariditate**
aque iam inter mortuos computatur. quia scilicet mali voluit
plus esse inter mortuos quam inter viuos. Inter malos quam in-
ter bonos. Inter corruptos quam inter mundos. Unde **Eze-**
chielis. xij. Yronice dicitur hierusalē. Mater tua leena cu-
bavit inter latrones in medio cattulorum leonum. Tristes ha-
bitatores sunt pauperes innocentes. qui scilicet habent inter
impios vivere et eorum tyrannidi subiacerent. **Luce. x. Ecce**
ego mitto vos sicut agnos inter lupos. Exemplo beati pe-
tri: qui inter duos quaterniones militum dormiebat vin-
ctus cathenis duabus. ut patet **Actuum. xij. Vel certe tri-**
stes habitatores possunt dici damnati qui sunt inter de-
mones in inferno. **Psalm. Factus sum sicut homo sine ad-**
iutorio inter mortuos liber. Et Treno. j. Apprehende-
runt enim inter angustias. Et sic patet quomodo ista pre-
positio inter: in bono et in malo potest varia denotare. Et
de supra ubi sedus in illa auctoritate. Sedus est inter me
et te. in ultimo. j.

Interficere. Interfectio. in-
terfectus. Nota. quod interfectio nihil aliud est quam sepatio
violenta anime a corpore. Hinc est quod per infecerunt se intelligi

peccatū vel damnatio eterna: q. s. p. peccatū anima sepat
a deo spūaliter: et p. damnationē sepat a deo eternalit. Di
cam? q. sicut corp⁹ diuersimode interficit: sic anima p. di
ueria pctā necef. Habet ei hostis dyabol⁹ multos modos
ipam interficiendū: spūaliter enecādi. An possum⁹ dicē q.
Quidā interficiunt p. suspendiū.

Quidam per incendium

Quidam per gladium

Quidam per venenum.

Quidam per sagittationē

Quidam per submersionem

Quidam per oppressionem

Sic vere dyabol⁹ interficit

Quosdam p. suspendiū supbie.

Quosdam p. incendiū auaricie.

Quosdam p. gladium inuidie.

Quosdam p. venenū luxurie.

Quosdam p. sagittationē iracundie

Quosdam p. submersionē castrimargie.

Quosdam p. oppressionē accidie

erunt eum. sicut dicit. Reg. xvij. Supbus em̄ dicit suspen
di ad arborem dignitatū et bonorū p. viciū ambitiois: q. s.
sicut res que est suspensa est instabilis et vana: et ad statū
venti facilius mouet. Sic vere supbi instabiles sunt et va
ni: et ad statum venti dyabolice suggestionis mobiles et ine
pti. In corde ergo talium tres lancee insunt. q. s. p. pec
catum supbie tria alia vicia. scilicet ira seuitia et rapina vt comu
niter cōmittat. Dyabol⁹ em̄ est sicut aquila que pullos su
os solet yngue versus solem suspendere: et si lachrymari
eos cōtigerit: solet eos vt valde degeneres abdicare. quia
scz dyabolus pullos suos peccatores per supbiam suspen
dit. et solem mundane prosperitatis eis ostendit. Illos vō q.
p. penitentiam et compunctionem lachrymant a se necessa
rio eijcit et dimittit. et ad p. motionem talium non intendit
Illos autē q. oculos ad solem. i. ad claritatem mundane glo
rie vertunt et ad eam totis affectibus se conuertunt secum
retinet et custodit. Isti figurant in illis p. cipibus. Num.
xxv. Qui suspensi sunt contra solem in patibulis. And de
interfectione talium dicit. Reg. iij. Interfecerunt eos:
p. cidentēq. manus et pedes eorū suspenderunt. Interficit
ergo dyabolus supbos ipsos alte suspendendo. Secun
do dico q. iste interficit auaros ipsos igne pburendo. Au
aricia em̄ est ignis q. nunq. dicit sufficit sicut dicit Prover.
xx. An Amos. ix. Auaricia in capite omnium: et nouissimū
eorū gladio interficiam. Tercio dico q. ipse interficit in
uidos gladio pforando. Inuidia em̄ est gladius golie qui
pprium magistrum occidit: q. s. inuidi anteq. alios interfi
ciant seu ledant: ipsi primo gladio inuidie torquentur et la
cerant. ps. Gladius eorum intret in corda ipsorum. De isto
gladio legit. j. Regum. xxj. Quia inuoluebat pallio seruaba
turq. specialiter in tabernaculo ecclesie. Sic sepe in taber
naculo ecclesie et religionis sub pallio habit⁹ religionis vel
obseruantie regularis: latet bodie q. plurimū gladius iste
scz inuidia. Quia proculdubio plus est bodie q. inuidia in
ter regulares q. inter seculares. An. Gen. iij. in figura tali
um dicit. Confurrexit cayū aduersus abel fratrem suum et
interfecit eum. Inuidios igit interficit dyabolus gladio p.
forando. Quarto dico q. dyabolus luxuriosos spūali
ter interficit venenū ppinando. Luxuria enim est venenū
aspidis quod hominem facit dormire et ipsum interficit dor
miendo: quia. s. luxuria pmo facit hominem dormire p. de
lectationes: et tandem eum occidit per consensum et opati
ones. Sicut em̄ dicit q. rinoceron p. cutis elephantem in ven
tre quem mirabiliter habet mollē. Sic dyabol⁹ luxuriosos
in ventre p. mala desideria pcutit: et ipsos p. malos consen
sus interficit et occidit. Tales figurant in holoferne. Qui
cum esset ita fortis et potens q. a nullo vinceret sola muli
er ipm interfecit. Iudith. xij. Jo de muliere dicit. puerb.
vij. Multos quoq. vulneratos deiecit et fortissimi q. ab
ea interfecti sunt. Quinto dico q. dyabol⁹ iracundos in
terficit sagittis vulnerando. Sagitta em̄ signat linguā ma
lloquam. Iuxta illud Hier. ix. Sagitta vulneras lingua
eorū. Talibus ergo sagittis et aliorū verbis iniuriosis vul
neratur iracundus et per iracundiam interficitur. Esa. xij

Sagittis interfecit pullos. Sexto dico q. ipse interficit gu
losos in aquis submergendo. Aquae em̄ significant delicia
as: in quibus homo submergit. et p. gulam spūaliter in
terficit. Ben. vij. Adducam aquas diluuij sup terram. et in
terficiam omne carnem. De Amon etiā dicit. Reg. xij. Di
xit absalon seruis suis. Cum temulentus fuerit Amon vi
no peccite eum et interficite. Isti similes sunt muri q. bibē
do aquam interficiunt. Septimo dico q. accidiosos inter
ficit ipsos ponderibus opprimendo. Isti em̄ pondere pi
gricie intantū pressi et grauati sunt q. se ad aliq. bonū op.
nequeunt excitare. De quo dicit. Ezech. xxxij. Dormierūt
in circūcisi cum interfectis gladio: portauerūt confusione
suam. Sic igitur patet quō dyabol⁹ p. peccatū diuersimo
de occidit spūaliter homines: q. sicut dicit. Ecclesiast. xij.
Dentes eius dentes leonis interficientes animas homi
nū. De interfectione vō inq. tum signat penam tempora
lem vel eternam posset breuiter dici. Quia sicut lupi leones et
vrsi ap. q. dum sunt in nemoribus non faciunt nisi besti
is innocentibus nocere. q. n. autem capiunt interficiuntur.
Sic vere charissimi q. mali in hoc mundo semp nocent in
nocentibus et bonis. ideo finaliter deus ipsos capit p. mor
tem temporalem et finaliter interficit per damnationē eter
nalem. Unde. j. Regum. xvij. Leonem et vrsū interficiet.
Et. j. Para. xj. Interfecit leones in medio cisterne. Et hoc
de interfectione sufficit.

Interire. Interitus.

Nota q. interi
tus ire seu cōterere. Accipit autē interire p. morte pteri v.
pire. Et breuē notare possum q. in scriptura repit interit⁹

Naturalis. Primus interitus omnibus contingit.

Criminalis. Secund⁹ interit⁹ aias peccatorū intingit.

Temporalis. Tercius interitus miseros affligit.

Eternalis. Quartus vō interitus damnatos pfigit.

Dico ergo q. interitus naturalis omnibus est contur
gens. Et de isto dicitur Ecclesiastes. iij. Quia vnus est interi
tus hominum et iumentorum. et equa vtriusq. conditio.

Et illud. Psal. Homo autem cum interierit nō sumet om
nia: neq. descendet cum eo gloria domus eius. Item di
co q. est interitus criminalis animas peccatorū intingens.

id est peccatum. De quo in ps. Reliquie impiorum interi
bunt. Et Levit. vij. dicit. Et qui tetigerit immundū et co
mederit interibit. Item dico q. inuenitur interitus tem
poralis miseros affligens. Et iste est interitus innocentū

qui ipsis per tyrannos interit. De quo dicit Proverbiōrū
xxij. Erue eos qui ducuntur ad mortem. et eos qui trahū
tur ad interitum liberare ne cesses Tali etiā interitu tem
porali interimunt a deo p. mittunt peccatores: et hoc vt emen
dent et cogant et vt p. tempalem interitum ppetuus euite
tur: sicut ap. dicitur. j. Corinth. v. Quos reddidi satba
ne in interitum carnis sue vt spiritus saluus fiat. Item

est interitus infernalis seu eternalis damnatos configens
videlicet morti eterne. Unde in psal. Virum iniustum ma
la capient in interitu. Et illud. 2. Thessal. j. Qui non obedierūt in
euangelio chisti penas dabūt in interitu eternas. His igit
tur pmissis. quia de multiplici morte infra dicit in titulo
sub litera N. Dic omnis ceteris: de interitu culpe aliq. q.
subiungā. Et notem q. mali interent spūaliter q. dam qui

Suspendunt pompositatis fastu.

Suffocantur gulositatis pastu

Toricantur carnalitatis tactu

Suffoduntur terrenitatis iactu

Concidunt rixositatis actu.

Constringuntur inuidioso tactu

Congelantur desidiōso luctu.

fossio. Cōcisio seu detractio. Illaqueatio. Congelatio seu
Cōstrictio. Dico ergo q. quosdam interimunt seu interire fa
cit suspendiū supbie. Supbi em̄ et elati sicut suspensi in al
to intereunt. q. s. de supbo dicit. ij. Paral. xxvj. Elenatus
est cor eius in interitum suum. Figuratus in illo iachob
De quo dicitur. ij. Regum. xvij. Quia disposito domo sua su
spendit interit. Item dico q. quosdam interimunt suffo
catio castrimargie. Bula enim est que p. delicias animam
suffocat et extinguat. Tren. iij. Qui velebant voluptuo

enim diuer
sa genera in
teritus scilicet.

Suspensio.

Suffocatio. suf
toricatio. suf

congelatio seu

constrictio. Dico ergo q. quosdam interimunt seu interire fa
cit suspendiū supbie. Supbi em̄ et elati sicut suspensi in al
to intereunt. q. s. de supbo dicit. ij. Paral. xxvj. Elenatus
est cor eius in interitum suum. Figuratus in illo iachob
De quo dicitur. ij. Regum. xvij. Quia disposito domo sua su
spendit interit. Item dico q. quosdam interimunt suffo
catio castrimargie. Bula enim est que p. delicias animam
suffocat et extinguat. Tren. iij. Qui velebant voluptuo

enim diuer
sa genera in
teritus scilicet.

Suspensio.

Suffocatio. suf
toricatio. suf

congelatio seu

constrictio. Dico ergo q. quosdam interimunt seu interire fa
cit suspendiū supbie. Supbi em̄ et elati sicut suspensi in al
to intereunt. q. s. de supbo dicit. ij. Paral. xxvj. Elenatus
est cor eius in interitum suum. Figuratus in illo iachob
De quo dicitur. ij. Regum. xvij. Quia disposito domo sua su
spendit interit. Item dico q. quosdam interimunt suffo
catio castrimargie. Bula enim est que p. delicias animam
suffocat et extinguat. Tren. iij. Qui velebant voluptuo

Interpretari

se interierunt in vjs. Item quosdam interimit inopi-
 catio luxurie. Luxuria em sedat et inficit ad modum toxicum
 veneni. An illi luxuriose mulieri dicit Ezech. xxij. Sordida
 nobilis grandis interitu. Item quosdam interimit suf-
 fossio auaricie. Auaricia em viuos suffodit hoies in terre.
 nis. ps. Infire sunt gentes in interitu. Item quosdam inte-
 rimit cocisio seu detruncatio iracundie. Ira em est gladi-
 q cocidit et diuidit cor humanu. Osee. x. Diuisus est cor eo-
 ru: iuue interibut. Et illud Roma. ix. Casa ire apta ad in-
 teritu. Item quosdam interimit laqueus seu contritio in
 midie. ps. Absconderunt mihi interitum laquei sui. In qua
 cue exprobrauerunt animam mea. Item interimit quos-
 dam antiquitas seu congelatio desidiie. q. s. pigricia et desidi-
 dia more cogelationis et antiquitatis impediunt morunt.
 Heb. viij. Qd aut antiquat et senescit. ppe interitus est. Et
 sic patet quod interit? anime p dyabolu. pcreat. r.

Interea. interdum. interim.
 Omittit q non sunt auctoritates nisi paucissime.

Interior. interius. Vide vbi Intus.

Intermittere. Intermissio.

Quum intermissio se habeat p modum negationis. restat q
 intermissio boni est mala: et intermissio mali est bona. Ma-
 lu est em intermittere bonu: et bonu est intermittere malu.
 Qd aut bonu sit intermittere malu: patet Ezech. xlv. vbi dicitur.
 Sufficiat vobis pncipes isrl iniquitate et rapina intermitti-
 ter: et iudiciu et iusticia facite. Item q malu sit intermittere
 bonu patet in septura vbi talis intermissio boni vt plinu p-
 bibet vt tacite vlt expsse. et isto sit qn papiunt sine intermissioe
 Gratias agere. Qd de gratiarum actione dr. j. Theba.
 Preces effundere ij. Gratias agim? deo sine intermissi-
 Memoria recolere one. De oratione seu precum effusi-
 one dicit. j. Theb. v. Sine intermissione orate. De fratru
 do et amicor recordatione seu memoratiode dicit Roma.
 j. Testis est mihi deus q sine intermissione memoriam ve-
 stri facio. Omittit: vide vbi Cessare Omittit et silia

Internatio. Dicit ab inter et nece. Et est ides
 q totalis et finalis moris et destru-
 ctio. Sed vide de interitu. Morte. Destructione.

Interponere. Vide vbi agit de intercessio-
 ne et meditatione. Et vide de
 Medium.

Interpellare. Vide vbi Rogare. Precari.
 et Inuocare.

Interpretari. Nota q interpretari ides est
 positiio et declaratio. Et possum? notare q in scriptura re-
 perit Interpretatio. Interpretatio verax et necessa-
 ria est illa qua facit rps: et quas
 etiam faciunt sancti doctores ex-
 ponendo scripturas. Multe se
 em scripture difficiles et obscure
 quas pcerto necessarium est interpretari et exponere: et no
 fm sensum literalem: sed potius fm sensum spualem itel-
 ligere: et medullam sub cortice latente extrahere et videre.
 Ira faciebat rps Luce. xxij. vbi duob? discipulis eunti-
 bus in emaus ipse interpretabatur in omnib? scripturis que
 de ipso erant. Et Dan. v. Audiui? de te q possis occulta
 Interpretari et ligata dissoluere. Item inuenit interpreta-
 tio fallax et deceptoria. Et ista est illa quam faciunt iudei et
 heretici de scripturis. q. sillas interpretant exponunt et in-
 telligent falso mo: et ipsas couertunt imo puertunt ad sen-
 sum aliu q deberent. De qbus pot dicit illud Eccl. xlvij.
 In cantilenis et puerbis et coparationib? et interpretatio-
 nibus mirate sunt terre. Item inuenit interpretatio sa-
 gar et meritoria. et ista est illa qua prudens et iustus ho scit
 omnia que de alijs audit interpretari ad meliore partes: et
 p excusatione debitam in bonu sensum puertere q dicuntur
 An. j. Cor. xij. dr. q p spiritus sanctum alij dant genera lin-
 guaru. alij interpretatio sermonu r. Dan. ij. Veru est som-
 niu et vera est interpretatio ei? Item inuenit interpre-
 tio mordax et detractoria. Et ista est qn qs est ita mordax et

mendax q quicquid boni accidit de alijs interpretat i ma-
 lum semp partem deteriore supponendo et eligendo: et lau-
 dem alienam attenuando et obfuscando. De quo Dan. ij.
 Una est de vobis sententia q interpretatiem fallacem et
 deceptione plenam composueritis. Omittit. q. s. stertilis est
 materia. Sufficiat ergo de interpretatiode Detractoria. me-
 ritoria. Deceptoria et necessaria.

Interrogare. Nota q interrogare ides est

repositionis inquirere vt rogare. Et notabo q multiplex
 inuenitur interrogatio in scriptura: videlicet. Interrogatio
 Fidelium. Dico primo q inuenit interrogatio sa-
 Crudelium cte fidelitatis. Et ista est illa qua bo fide-
 Simpliciu. lis interrogat deuz et catholicos et fideles
 Nugaciu. doctores: de illis que spectant ad scienti-
 Sagacium am et ad fidem. ij. Reg. xv. Qui interrogat
 interrogent in abela. Et. j. Reg. xxv. Interroga pastores
 tuos. Et Aggei. ij. Interroga sacerdotes legez. Et Videre.
 l. In syon interrogabunt viam r. qd tm non faciunt idola-
 tre et heretici: et simplices et fatui idiote: qui magis recurrunt
 ad interrogandum magos et ariolos: vetulas et diuinos q
 dominu aut doctores: theologos atq veros: quos argues
 dominus dicit Esaie. xxx. Et filij desertores qui ambula-
 tis vt descendatis in egyptum et os meum non interroga-
 stis. Et ideo combinando dicit dominus Esaie. xix. Consili-
 um egypti precipitabo: et interrogabunt simulacra sua: di-
 uinos suos et pbitones et ariolos: et tradam egyptum i ma-
 nu dominorum crudelium. Et Osee. iij. dicit. Populus
 meus in ligno suo interrogauit. Secundo dico q inue-
 nitur interrogatio dure crudelitatis. Et ista est illa qua ty-
 ranni non solum per verba: immo per verbera interrogat
 innocentes. s. illud Sapientie. ij. Conuentumia et tormentis
 interrogemus illum: vt sciamus contentum illius et pro-
 beamus patientiam eius. Non dico tamen quin interroga-
 tiones tales per tormenta et questiones quandoq debeant
 fieri: quando. s. de criminibus agitur et quando precedit in-
 famia et informatio debita: et suspicio sufficiens antecedit.
 tunc enim si verba non sufficiant: debent verbera adhibe-
 ri: quia scz quidam sunt ita proterui q etiam cum tormen-
 tis et interrogationibus non potest ab eis veritas exor-
 ri. Ecclesiastic. xxij. Seruus interrogatus continue a li-
 uore non minuitur. Tercio dico q inuenitur interroga-
 tio pie simplicitatis. Et ista est illa ad quam faciendam in-
 uitantur simplices et ignari: quia scz non debent interro-
 gari de arduis et secretis: sed tm de illis que pertinent ad
 salutem. et veraciter credere et simpliciter confiteri: cuz et-
 iam bruta sufficiant ad ostendendum semitas veritatis et
 laudem et gloriam creatoris. Unde Job. xij. Interroga iu-
 menta et docebunt te. et volatilia et indicabunt tibi. Quod est
 contra multos simplices: qui scz magis nituntur interro-
 gare de arduis et secretis q homines scientifici et proveci
 Et ideo tales faciliter solent decipi et ppria inuestigatione
 fraudari. Tales ergo simplices no publice nec curiose nec
 disputatiue debent de arduis interrogare. Exemplo apo-
 stolorum de quibus dicitur Marc. ij. Qd ipsi ignorabant
 verbum et timebant interrogare Jesum. sed in secreto a vi-
 ris prudentibus debent veritatem si dubitant indagare. j.
 Corinth. xij. Mulieres. id est simplices in ecclesijs tacet.
 non em pmittit eis loqui: sed si quid volunt discere: domi-
 viros interrogent. Patet ergo q inuenit interrogatio bo-
 ne simplicitatis. Quarto dico q inuenit interrogatio va-
 ne nugacitatis. Et ista est illa quam faciunt vaniglorij et cu-
 riosi: qui. s. non cessant interrogare et querere de secretis et
 conditionibus aliorum: vt habeant vn de de alijs loquan-
 tur. vel etiam qui de rebus de qbus non licet. s. de secretis
 fidei vt supra dictum est: interrogant plus q decet: et de ta-
 li fatua et maliciosa interrogatione: potest dici illud Eccl.
 vj. Stulta est huiusmodi interrogatio. Isti enim interro-
 gant vt possint de aliorum vicis testes esse. Sap. iij. Te-
 stes sunt nequicie aduersus parentes in interrogatiode sua
 Quinto do dicam q est interrogatio sagacitatis. et ista
 est illa quam faciunt viri prudentes et iusti ad inquisitione
 veritatis illorum que spectant ad necessitatem fidei atq
 morum. De necessarijs enim et vtilibus bonum est inter-

rogare et inquirere. De superfluis vero et impudentibus utile est subdiceret. Igitur notabo quod bona interrogatio facienda est Sapienter. Diligenter. Reuerenter generationem pristinam et diligenter inuestiga patrum memoriam. Et Job. xxi. Interrogat quemlibet ex viatoribus. Et Hier. vi. State super vias et videte et interroga te de semitis antiquis que sit via bonarum ambulata in ea. et inuenieris refrigerium animabus vestris. Quod est contra illos qui non querunt aut interrogant nisi de vanis et inutilibus sicut de cantilenis et leuitatibus. ps. Illic interrogauerunt nos qui captiuos duxerunt nos verba cantionum. Contra illos et contra eos qui inuestigant de arduis et difficilibus: seu de ignorantibus et impossibilibus: utpote de ignorantibus et contumacibus: sicut sunt illi qui circa vanas et secretas scientias per debito immorantur dicit ps. Que ignorabam interrogabam me. Contra illos insuper qui in suis interrogationibus non seruant ordinem seu formam. quia aliqui rident antequam interrogent et ante iudicant quam inquirant dicit Eccli. xi. Antequam interrogas ne vituperes quemquam. et cum interrogaueris corripe iuste. si at ergo interrogatio sapienter. sicut de ioseph dicit Beñ. xliij. quod interrogauit fratres suos per ordinem interrogauit nos homo per ordinem inquam pergeniem. Item debet fieri diligenter. valde enim debet esse diligens de interrogando infirmum de medico. Egenus de subsidio. Oppressus de presidio. Ignarus de veritate. Peregrinus de itineris rectitudine. Et sic dico quod illi magi interrogauerunt de christo diligenter. Iuxta illud Mat. ij. Ite et interroga diligenter de puero. De puero dico quod scilicet est Remedium egrotantibus. Subsidium indigentibus. Presidium metuentibus. Rectitudo oberrantibus. Certitudo ignorantibus. An dicit Hier. xxx. Interrogate et videte. Et illud predictum Job. viij. Interroga generationem pristinam et diligenter inuestiga. Fiat ergo nostra interrogatio diligenter. Item debet fieri reuerenter. quia scilicet debet fieri a personis quibus debet reuerentia. videlicet a doctis et prudentibus. Ab amicis et parentibus. Ab antiquis et prece dentibus. A prelibus et presidentibus. Quia reuera ignarus debet interrogare prudentem. Ihesus. j. Interrogauit sapientes qui ex more regio semper ei adhibebant. Filius debet interrogare parentem. Deut. xxxij. Interroga patrem tuum et annuntiabit tibi maiores tuos et dicet tibi. Iuuenis debet interrogare seniores. iij. Eldre. vi. Tunc interrogauimus seniores. Subditus debet interrogare superiorem et laycum presbiter meliorem. Aggei. ij. Interroga sacerdotes legem. Et sic patet quod est interrogatio sagacium: nugacium. simplicium crudelium et fidelium. Sufficit. Vide de inquirere. inuestigare. perscrutari etc.

Intestina. Pauca sunt auctoritates. vide in tabula.

Intingere. Vide vbi Color et vbi Tingere. quia auctoritates pauca sunt etc.

Intrare. introire. Nota quod intrare idem est aliquem locum ire. Sicut ingredi idem est quod in aliquem locum gradi. Sed quia supra satis dictum est de ingressu. Ite de introitu breuiter transiamus. Notare ergo possumus quod est introitus? Frequentandus? Primum ergo dico quod est introitus frequentandus Et iste est introitus virtuosus quo scilicet nos debemus intrare propriam conscientiam ipsam examinando celum vel paradysum seu eterna contemplando sepulchrum vel infernum ipsum considerando. De talibus virtuosis potest breuiter exponi illud quod habetur Esaie. xlviij. Sede: face: intra in tenebras filia chaldeorum. Abi aduerte quod nos debemus intrare Locum Honoris vt quiescamus. In primo loco intrauimus vt delectemur. Ideo dicitur Sede. In secundo intrauimus vt gloriamur. id dicitur Face. In tercio intrauimus vt contristemur. Ite dicit. Intra in tenebras etc. Dico ergo quod nos debemus intrare locum supernalem vt ibi quiescamus. Sede inquit.

Sicut enim pauper libenter intrat conuiuium vt ibi sedeat. Homo fatigatus libenter intrat lectum vt ibi gaudeat. Homo impugnatus libenter intrat castrum vt ibi intus maneat. Sic vere charissimus homo debet per spem et desiderium intrare paradysum. vt ibi intus letus et quietus maneat. quiescat et resideat: quod ostenditur cum dicit. Sede. Sedere enim signat quietem. recreationem et a motu et labore abdicationem. quia vere homo quod diu vacat circa temporalia semper est in labore et occupatione. in fluxu et motu et vacillatione. Quia huiusmodi Breg. Cum rei labenti inuicimur: necesse est vt cum labente labamur. Tunc vero cum lectum: castrum seu conuiuium paradysum per affectionem et desiderium intramus. tunc ibidem quiescimus et sedemus. Unde dauid in ps. Labor est ante me donec intrem in sanctuarium dei. Unde de tali sedere dicit Iosue. iij. Sedebat sub umbra donec videret quid accideret ciuitati. Et Apoca. iij. Ecce in celo sedes posita est et super sedem sedens. Contemplatiui autem prout dicuntur sedere. Seculares autem negociatores dicuntur currere vel moueri. Sicut de Maria dicitur quod sedebat. et de Martha quod satagebat. quia scilicet contemplatiui sedent et dormiunt cum Maria. Iuxta illud Mat. ij. Intraentes domum scilicet paradysum per contemplationem: inueniunt puerum cum Maria. Actiui vero currunt et satagunt sicut Martha. Labora sicut bonus miles christi. j. Timo. iij. Intraemus ergo locum supernalem. vt quiescamus. Sede inquit. Iudicum. xix. Quo cum intrassent sedebant in platea ciuitatis. Et sic dicat contemplatiui illud Sapient. viij. Intrans in domum meam conquiescam cum illa. id est cum sapientia. Item debemus intrare locum internalem seu cordialem vt doleamus quod ostendit in verbo Face. Sicut enim rane quod diu sunt extra aquam solent valde garrulare et clamare. quando vero aquam intrauerunt tunc incipiunt tacere. Sic vere homo quod diu est extra propriam aquam. id est extra considerationem propriorum defectuum: et sedet in terra id est terrenis negociis vincatur. ipse proculdubio garrulus. vaniglorius: et letibundus diuersimode inuenitur. Si vero aquam. id est fluxibilitatem propriorum defectuum per considerationem intrauerit. tunc vero non gloriabitur nec gaudebit. sed magis contristabitur et tacebit. Face inquit. q. d. Jam non habes occasionem loquendi. sed dolendi potius et tristandi. Unde matthei. vi. Intra cubiculum tuum et claude ostia tua. Et de peccatore dicit illud Treno. iij. Sedebit solitarius et tacebit. quoniam leuauit se supra se. Et Ezechie. xxiiij. In gemisce tacens. Religiosi enim intra claustrum solent tacere. Apes etiam postquam in sero intrauerint domos suas solent quiete et silere: quia scilicet homo cum intrauerit claustrum et domum proprie conscientie ipsam ruminando et examinando. ibi proculdubio inuenit materiam tacendi et dolendi. et ab omni locutione superflua abstinendi. quia sicut dicitur Amos. v. Prudens in tempore illo tacebit quoniam tempus malum est. Intraere enim debet homo cor suum. Intraemus ergo corda nostra. Ad deplorandum commissa scelera. Ad meditandum actus et opera. Ad precauendum luctus et verbera. Ad contemnendum onus et pondera. Ad deprecandum regentem sydera. Intrauit Ioseph in cubiculum et fleuit. Ite ad presentia opera ordinandum Numeri. iij. Aaron et filij eius intrabunt et ipsi disponent onera. Item ad futura damna seu verbera precauendum. Unde de Noe futurum diluuium precauente dicitur Actuum. xvij. Intrauit Noe in arcam. Item ad mundana pondera contemnendum. Mat. iij. Intra in lutum et calca. Item ad regentem etbera adorandum Mat. vi. Intra in cubiculum tuum: et claude ostia super te. et ora patrem tuum qui videt in abscondito. Intraemus igitur locum cordialem et doleamus. Item debemus intrare locum infernale vt timeamus. Intra inquit in tenebras. Sicut ei aues que habent visum debilem cuiusmodi sunt noctue et bubones: cum claritate solis ferre nequeant solent loca vmbrosa et tenebrosa diligere et intrare. Sic vere cum visus intellectus nostri sit debilis et insufficientis ad lumen celestis glorie contemplandum (quia scilicet oculum non vidit quod preparauit deus diligentibus se) loca tenebrosa mortis et inferni intrare debemus per considerationem. vt si splendore celesti

Intrare

glorie ad bonum non attrahimur. timore tamen mortis et gehenne a malo retrahimur. Intra ergo in tenebras. **Un** in ps. vii. Intrauit israel in egyptum: et iacob accola fuit in terra cham. **Egyptus** enim interpretatur tenebra. **Cham** dicitur interpretari calorem. **q. i. infernus** est tenebrosus. **Tenebrosus** dicitur q. sicut dicitur Job. i. **Ista** est terra miserie et tenebrarum ubi umbra dicitur et nullus ordo sed sempiternus horrore inhabitat. **Calidus** etiam est. q. sicut dicitur Job. xxiij. **Ad** nimium calorem transibunt ab aquis niuium usque ad inferos. **Ibi** ergo debent intrare mentaliter: ne forte ibi intrem? **Persona** liter. q. i. peccatores introibunt in inferiora terre: tradentur in manum gladii partes vulpium erunt. **Intrem?** ergo tenebras mortis et inferni ut de nobis dicat illud Job. xi. **Venit** symon petrus sequens et introiuit in monumentum. **Et** sic per triplex introitus spiritualis. **I. In** locum superiorem et gaudiosum. **In** locum interiore et dolorosum. **In** locum inferiorem et timorosum. **Un** ergo dicitur. **Sede**. tace: et intra in tenebras. **Iste** ergo est introitus virtuosus qui est frequentandus? **Circa** quod nota adhuc quod nos debemus intrare **Domum**. **Dico** ortum scripture ad meditandum. **Domus** religionis ad commorandum. **Templum ecclesie** sic ad adorandum. **Scriptura** enim est ortus ad meditandum. **Un** Job. xvij. dicitur. **Quia** ibi erat ortus in quo introiuit ihesus cum discipulis suis. **Et** de assuero legit **Hebster**. vij. **Quia** intrauit rex in ortum arborum constitit. **Religio** est domus penitentium. **Un** de magis dicitur **Matth. ij.** qui intrantes domum inuenerunt puerum cum maria. **q. i. in** domo religionis est puer. **i. puritas** innocens. **Est** maria. **i. amaritudo** penitentie. **Ecclesia** est locus adorantium. **Un** in ps. Introibo ad altare dei. **Et** alibi dicitur. **Introibo** in domum tuam: adorabo ad templum sanctum tuum. **Iste** est ergo introitus virtuosus qui est frequentandus. **Secundo** principaliter dico. **quod** est introitus gratiosus qui est procurandus. **Iste** est quoniam officium cordis aperit ut deus et virtutes subintrent. **Et** nota si vis quod quod aperit est introitus procurandus. **viz.** Introitus Pacificitatis qui placamur diuini respectus. **Iustificatiu** qui virtutes intrant ad affectum. **Letificatiu** qui intrat ad dei conspectum. **Saluificatiu** qui volumus ad claustrale tectum. **Dico** ergo quod procurare debemus introitum pacificatiuum. **Et** iste est introitus nostrarum precum et orationis ad diuinitatis exauditionem. **Nam** sicut videmus quod quibus ad papam solent intrare damnati ut absoluantur. **Aduocati** ut patrocinentur. **Egeni** ut discent et faciant. **Amici** ut cum eo gaudeant et consolentur. **Sic** ad deum debet intrare peccator et sceleratus. **cui** officium agit contritio peccati. **Introeat** in conspectu tuo gemens contritio peccati. **Aduocat** cui officium agit oratio peccati. **Intret** oratio mea in conspectu tuo. **Inclina** aurem tuam ad precem meam. **Egenus** seu pauper cui officium facit humiliatio seu deiectione. **Reg. iij.** **Ego** autem sum pauper paruulus ignorans ingressum et introitum meum. **Amicus** seu confederatus cui officium facit dilectio. **Reg. xiiij.** **Vocat** ab salon intrauit ad regem. **Ab salo** filius erat regis: et per consequens amicus. **Interpretatur** etiam pater pacis. **Deinde** dico quod nos debemus procurare introitum iustificatiuum. **viz.** ingressum seu introitum gratie diuine in cor humanum. **Sicut** enim ostrea se aperit circa litus maris: et sic ros celestis subintrat. **et** sic generat margarita. **Sicut** etiam aperta fenestra lumen intrat in domum per quod tota domus redditur luminosa. **Sic** vere quoniam fenestram cordis aperimus per affectionem et deuotionem. **tunc** ros diuine gratie et lumen vere scientie subintrat per diuinam inspirationem et infusionem: et sic margarite virtutum et meritorum introducuntur et discretionis claritas generatur. **et** etiam ipse deus habitat ibi per spirituales habitationes et visitationes. **Talem** introitum ad animam desiderat ipse spiritus. **dicens** illud **Apocal. iij.** **Ego** sto ad ostium et pulso: si quis audit vocem meam et aperuerit ianuam introibo ad illum et cenabo cum illo. **Et** per certo talem introitum impediunt vitia et peccata. **q. i. deus** non libenter intrat in domum clausam. **q. i. non** est latro. **nec** in domum sedam. **q. i. non** est immundus. **nec** in domum litigiosam. **q. i. ipse** est pacificus. **Domum** autem cordis claudit obstinatio fedat luxuria et inquinatio. **turbat** et tribulat discordia et contentio seu auaricia et negociatio. **Tales** ergo domos non intrat deus ut ipse inquit dicens illud ps. **Qui** diuini ecclesiam malignanti. **et** cum iniura gerentibus non introibo. **Et** Sapiens. i.

dicitur. **quod** in malivolam animam non introibit sapientia. **Attollite** ergo portas principes vestras et introibit rex glorie. **Sicut** enim dicitur **Eccles. i.** **Omnia** flumina intrant mare. **q. i. scilicet** omnia flumina. **i. omnes** abundantie gratiarum intrant mare. **i. conscientiam** compunctam et amaram. **Iuxta** illud ps. **Cor** contritum et humiliatum deus non despiciet. **Iste** est igitur introitus procurandus. **Dico** ergo quod nos debemus procurare introitum iustificatiuum. **Denique** dico. **quod** nos debemus procurare introitum letificatiuum. **Et** iste est introitus paradisi. **ubi** quicumque introierit letus erit. **Matth. xxy.** **Intra** in gaudium domini tui. **Est** enim in ethiopia superius quidam mons: **ubi** quicumque introierit nunquam exiit. **quin** immo ibi ridendo intrat et ascendit: et ideo in signum crucis in introitu ponitur que crux risus vulgariter appellatur. **Sic** vere in monte paradisi est perpetuus risus et gaudium. **sed** in introitu crucis ponitur pro eo. **q. i. per** crucem et tribulationem ibi intrat. **Penitentia** enim et tribulatio crucis sunt. **per** quam iusti in paradysum introeunt. **Nonne** enim oportuit christum pati et ita intrare in gloriam suam. **Lu. xxiij.** **Quia** per multas tribulationes oportet nos introire in regnum celorum. **Actus. xiiij.** **Et** nota quod nos debemus velle intrare in paradysum. **quia** habemus vocem cominantis qui peccatum inferit. **Nam** christus precedit portas aperiendo. **quia** sicut dicitur **Hebreor. ij.** **Iste** est qui introiuit semel in sancta eterna redemptione inuenta. **Et** **Hebre. vj.** **Precursor** per nobis introiuit. **Scriptura** succedit pigros experiens. **quia** ista est que dicit **Iosue. xvij.** **Alisquo** inquit marcesis ignaui et non intratis ad possidendum terram quam dominus deus patrum vestrorum dedit vobis: **Primum** accedit dignos experiens. **Unde** de sanctis virginibus dicitur **Matth. xxy.** **quod** cum sponso intrauerunt ad nuptias: **fatuis** et indignis exclusis. **Et** ibidem. **Euge** ferue bone et fidelis: **intra** in gaudium domini tui. **Minator** procedit portas aperiens. **q. i. si** deus minatur nobis de clausione ianue dicens **Matth. v.** **Nisi** abundauerit iusticia vestra plus quam phariseorum non intrabitis in regnum celorum. **Pone** hic si vis de illis qui indigne excluduntur sicut ista ubi sit mentio de excludendo introitu. **Procuramus** ergo introitum letificatiuum. **Adhuc** dico. **quod** procurare debemus introitum saluificatiuum. **Et** iste est introitus in religionem et in statum penitentie. **Et** iste est illa via ardua de qua dicitur **Matth. vij.** **Intrate** per angustas portas. **Quia** sicut dicitur ibidem. **Ardua** est via que ducit ad vitam. **Sed** de isto introitu dicitur supra in **S.** **Item** debemus intrare locum infernalem prope sinem. **et** in **S.** sequenti. **Datet** ergo quod in inuenitur introitus procurandus. **Tercio** dico. **quod** inuenitur introitus tolerandus. **Et** iste est introitus ad iustas et licitas dignitates. **i. ut** possimus prodesse non preesse. **De** hoc igitur potest breuiter exponi illud. **ij.** **Regum. xiiij.** **Vocatus** est **Ab salon** et intrauit ad regem. **In** quibus verbis ostenditur quod ad hoc quod possimus vel digni simus ecclesiam vel paradysum intrare tria breuiter requiruntur. **Opportet** enim quod careat **Ambitione.** **Primum** probat vocatio canonica. **Vocatus** inquit. **Sed** secundum conditionem pacifica. **quia** debet esse **ab salon.** id est pater pacis. **Sed** tertium promotio dignifica. **quia** habet intrare ad regem. **Requiritur** ergo ad talem introitum **quod** sit in ingressu iusta promotio. **Sit** in progressu pacis amatio. **Sit** in egressu morum perfectio. **Dico** ergo quod nos debemus intrare in ecclesiam vel paradysum per ingressum iuste promotionis. **quia** debet esse vocatus. **quia** scilicet non debet se ingerere per ambitionem: **sed** potius expectare. **Sicut** enim dicitur **Hebreor. v.** **Nemo** sumit sibi honorem sed qui vocatur a deo tanquam **Aaron.** **Nullus** enim intrat paradysum nisi vocatus a deo per occultam predestinationem. **Nullus** etiam debet intrare ecclesiam nisi a deo vocatus per iustam et canonicam promotionem. **Quod** est contra illos qui se ingerunt non vocati. **sicut** sunt symoniaci et ambitiosi. **De** quibus dicitur **Hebster. iij.** **Quia** qui non vocatus interioris atrium regis intrabat: absque vlla cunctatione interficere debebat. **Atrium** enim regis **Christi** est ecclesia. **In** quam nullus pro certo debet intrare nisi per regem **Christum** vel superiorem prelatum canonicè fuerit euocatus. **quinimmo** si aliter fece-

rit. mortis eter. piculo subiacet. Sicut em̄ dicit Job. r. Qui nō intrat p ostiū in ouile om̄i ille fur est r latro. Osi n̄m em̄ est dei vel prelati digna vocatio p quam q̄ nō ingre dit sicut fur r latro finaliter puniet. Intrandū est ergo p canonicā p̄motionem. Vocatus inqt. Jone. iij. Cepit Jo nas introire civitatem in quā. s. missus fuerat predicare.

Item intrandū est p pacificā cōmunionē. qz. s. ille qui intrat debet esse absalon q̄ interpretat̄ pater pacis. s. quie te r pacifice debem? intrare nō violenter nec coacte. vñ. ij. Reg. xv. Absalon ingressus est in iherlm. r. j. Reg. xv. Absa lon mane cōsurgens stabat an̄ introitū porte Luz em̄ itrat vitrū r tomū sine vitri fractione. r sine clamore r turbati one. Planeta etiam q̄q̄ intrat alterius planete circumlo hoc tm̄ est sine ipsius nocimento lesione vel impedimento Sic vere boni intrant ad ecclesiastica p̄motiones r i ali oū collegia r cōgregandēs ita pacifice r quiete q̄ clamor vel turbatio nō audiet r q̄ aliqua lesio nō sentiet. Qd̄ est cō tra brigosos ambitiosos r litigiosos q̄ p violentiā r diffen sionem intrant ad ecclesiastica beneficia r officia. sicut pa ter de q̄busdam electis r alijs q̄ p lites r discordias r b̄i gas suas. destruunt totam eccliam in quā intrant. Figura ti in antiocho de quo d̄. j. Mach. j. q̄ ipse intravit sanctifi cationē in supbia. Et dicit̄ ibi q̄ ipam sanctificationē cum omni civitate ierlm destruxit turbavit r spoliavit. Nō sic charissimi: sed intrem? p processum cōcordis vnionis. Ju rta illud Luc. ix. In quacūq̄ domū intraueritis ibi p̄mū dicit̄e pax huic domui. De introitu etiā in celū. istud est certū q̄ nullus intrabit nisi fuerit pacificus r modestus. Ab salon erant pulcer r decorus: r a planta pedis vsq̄ ad verti cem nō erat in eo vlla macula. Sine em̄ vlla macula pec cati debent esse illi qui volunt intrare paradysum. Quia si cut dicit̄ Apoca. xxi. Nō intrabit in illam. s. nouā iherlm ali quid cōmquinatū. Ad qd̄ facit illud ps̄. Dñe quis habitā bit in tabernaculo tuo r̄. Sequit̄. Qui ingredit̄ sine ma cula r q̄ operat̄ iusticiam. Intrandum est ergo p pacificā cōmunionē. Item ibi intrandū est p dignificā p̄fectionē nē. qd̄ notat̄ cum dicit̄. Intravit ad regem. Sicut em̄ illi q̄ intrant ad reges r imperatores p aliquo seruitio faciēdo: solent esse melius compositi r ornati. Sic vere illi q̄ intrāt ad regem celi spiritualiter in ecclesia ministrando: vñ q̄ in ciuitatem intrare volunt ad ip̄am eternā gliam occupan do. debeant p virtutem r p̄fectionē esse cōpositi r ornati. vñ sicut d̄. Mat. xxij. Ille q̄ intravit ad nuptias regis nō ba bens vestem nuptiale missus fuit in tenebras r̄. Nuptie em̄ significant statum ecclie militantis: vbi dei fili? cū ani ma xp̄iana quotidie per gratias cōiungit̄ r vniet̄. Ad istas ergo nuptias. i. ad statum ecclesiasticū qui ingredit̄ in te nebras infernales mittitur. nisi p̄fectione r virtutibus ad ornet̄. Intravit inquit ad reges. Unde Iester. iij. dicitur q̄ non erat licitum in dūtū sacco aulā regis intrare. Sac cus enim signat̄ vicia r peccata. qz. vere illi qui faccis tali bus induunt̄ intrare non pmittunt̄. Nam diuitib? dicitur Mat. xij. Diues difficile intrabit in regnum celoz. Et si vis nota q̄ illi q̄ in eccliaz intrāt ad xp̄m: ibi debet̄ intrare ad contemplandū. Intra r̄ h̄ bō in eccliam ad offi cium cōtemplatiōis. ps̄. Intra r̄ in sanctuariū dei r intelligam in no vissimū. Intra r̄ etiā vt ad locuz laudis r gratiarū actiōis. ps̄. Introibo portas ei? in cōfessi one. atria ei? in bymnis p̄fitemini illi: laudate nomen eius qm̄ suavis est dñs. Intra r̄ insup ad celebrandū r immo laudū ps̄. Introibo ad altare dei r̄. Intra r̄ nihilominus ad deprecandū r adorandū ps̄. Introib? in tabernaculuz ei? ad orabim? in loco vbi steterūt pedes ei?. Pars igit̄ quō intrandū ē in eccliam tripl. s. sanctifice seu moralr. Pacifi ce seu cordialr. Canonice seu legalr. Et sic ps̄ q̄ est introit? p̄curand? Quarto p̄ncipalr dico q̄ est introitus exclu dend? Et sic nota q̄ est triplex introit? excludendus. vtz. Vicioz de cōscientia. Intra r̄ impediā? introitū vici oū ad mentis atria. Et iste ē in t̄fectoz ad maleficiā troit? p̄ctoz. Tercus em̄ introi tum canerne suētū cauda sua villosa claudit ne vent? in trare possit fm̄ Pl. Apes etiā cū suis succis amaris stru